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Siedleccy seniorzy ze wsparciem samorządu Mazowsza
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Seniorzy z regionu siedleckiego mogą liczyć na wsparcie Sejmiku Województwa Mazowieckiego. Spotkały się z

nimi członkinie zarządu województwa mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska i Elżbieta Lanc, które podpisały

umowy na ponad 183 tys. zł wsparcia na inicjatywy podejmowane przez rady seniorów. Zaprezentowano

również Dzienny Dom Opieki Medycznej w Siedlcach.

Polska należy do społeczeństw starzejących się, więc seniorów mamy coraz więcej. Według prognoz GUS w 2030 r. osoby w wieku

powyżej 60. roku życia będą stanowiły prawie 30 proc. ludności naszego kraju. Już teraz na ponad 5,5 mln mieszkańców

województwa mazowieckiego około miliona to osoby 65+.

– Seniorzy stanowią coraz liczniejszą grupę w naszym społeczeństwie. Wielu z nich ma kłopoty ze zdrowiem, dotykają ich

także problemy samotności, ubożenia czy depresji. Staramy się pomagać naszym mazowieckim seniorom, stąd nasze

programy, które nie tylko pomagają w kwestiach zdrowotnych, ale także służą aktywizowaniu grup osób starszych, by jak

najdłużej były aktywne, rozwijały swoje pasje i zainteresowania, tak by mogły żyć pełnią życia i zarażać entuzjazmem swoje

rodziny i lokalne społeczności – mówi członkini zarządu województwa mazowieckiego Elżbieta Lanc.

Aktywność kulturalna to z pewnością duży atut mazowieckich seniorów. Według danych GUS osoby powyżej 60. roku życia stanowią

35 proc. członków kół, klubów czy sekcji tematycznych oraz 21 proc. grup artystycznych. Seniorzy są pod tym względem liczniejszą

grupą niż ich wnukowie.

– Wspieramy działania aktywizujące naszych seniorów. Co roku w ramach programu „Mazowsze dla seniorów” mogą

składać wnioski o dofinansowanie swoich inicjatyw czy zakupu potrzebnego sprzętu. Każda gmina może złożyć jeden

wniosek na jeden projekt swojej rady seniorów – zaznacza członkini zarządu województwa mazowieckiego Janina Ewa

Orzełowska.

Podczas spotkania przedstawiciele jednostek urzędu marszałkowskiego – Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej, Mazowieckiej

Jednostki Wdrażania Programów Unijnych, Mazowieckiego Centrum pomocy Społecznej oraz Budżetu Obywatelskiego Mazowsza –



przedstawili krótkie prezentacje dotyczące realizowanych projektów skierowanych do seniorów oraz możliwości aplikowania o środki

dla nich.

Seniorzy ze wsparciem sejmiku

W ramach programu „Mazowsze dla seniorów” dofinansowanie otrzymało 5 projektów skierowanych do seniorów mieszkających w

subregionie siedleckim. Trafi do nich wsparcie na łączną kwotę ponad 183 tys. zł.

Członkinie zarządu województwa mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska i Elżbieta Lanc, podpisały umowy na ponad 183 tys. zł wsparcia

na inicjatywy podejmowane przez rady seniorów.
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Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Garwoliński Tydzień Seniora 2024 zyskał dofinansowanie na prawie 32 tys. zł.
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W ramach programu „Mazowsze dla seniorów” dofinansowanie otrzymało 5 projektów skierowanych do seniorów mieszkających w

subregionie siedleckim.
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